29-08-2022 | 1
Die Verschlussklappe aus Aluminium
kann für Über- (V-750) oder Unterdruck
(N-750) eingesetzt werden. Die Montage
ist in der Wand (-F750) oder zwischen
rechteckigen Kanälen (-U750) möglich.
Die Rückschlagklappen werden in Lüft-
behandlungsanlagen eingesetzt und

V-750
29-08-2022 | 2
BESTELLSCHLÜSSEL
UBER- ODER UNTERDRUCKKLAPPE
V F 7 5 0 0 5 0 0 0 5 0 0
Nennlänge L (mm):
Von 200 bis 1800mm, pro
25mm
Nennhöhe H (mm):
Von 200 bis 1800mm, pro
25mm
F: Frontrahmenbreite 25mm, sichtbare Schraubbefestigung
U: Montiert in einem U-Rahmen mit einem 40mm Flansch
V: Überdruck
N: Unterdruck
V-750
29-08-2022 | 3
L + 30
H
 +
 3
0
75
H
 x
 L
(H
 -
 2
0)
 x
 (L
 -
 2
0)
(H
 +
 3
0)
 x
 (L
 +
 3
0)
6 29
75
H
 x
 L
(H
 -
 2
0)
 x
 (L
 -
 2
0)
(H
 +
 3
0)
 x
 (L
 +
 3
0)
6 29
VF750 NF750
V-750
29-08-2022 | 4
POSITION DER MITTELSTEGE
75